
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 93 /97 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições 
estatutárias, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 
Documento/CEL/s/n.°, de 14/11/96, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao 
Departamento de Biologia Celular, bem como a composição da respectiva Comissão 
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: IMUNOLOGIA - (Professor ADJUNTO/DE). Membros efetivos: 
WALDENOR BARBOSA DA CRUZ (Presidente-UnB), JOSELI LANNES VIEIRA 
(FIOCRUZ/RJ) e OLGA CÉLIA MARTINEZ IBAIEZ (Instituto Butantan). Membros 
suplentes: MARCELO DE MACEDO BRIGIDO (UnB), MARCOS ANTÔNIO DOS 
SANTOS (UnB) e ANTÔNIO RAIMUNDO L. CRUZ TEIXEIRA (UnB). 

Brasília, 	de junho de 1997 

JOÃO Gui UDIO TODORO V 
Reitor 

o 

c.c.: GRE/VRT/IBD/CEL/DRH/SOC/ACS/SCA 


